
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

(Cifras en Pesos)

 14,835,411.75  21,200.00  14,856,611.75  7,032,438.58  7,032,438.58SERVICIOS PERSONALES  7,824,173.17

 10,528,291.62  0.00   10,528,291.62  5,993,906.91  5,993,906.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,534,384.71

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 2,227,921.52  39,980.00  2,267,901.52  223,260.92  223,260.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,044,640.60

 831,519.21  0.00   831,519.21  496,413.54  496,413.54SEGURIDAD SOCIAL  335,105.67

 1,203,944.41  3,720.00  1,207,664.41  318,857.21  318,857.21OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  888,807.20

 4.99  0.00   4.99  0.00   0.00  PREVISIONES  4.99

 43,730.00 -22,500.00  21,230.00  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  21,230.00

 1,187,818.25  105,800.58  1,293,618.83  588,241.94  588,241.94MATERIALES Y SUMINISTROS  705,376.89

 382,400.00  49,858.00  432,258.00  149,326.27  149,326.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 282,931.73

 175,000.00  20,470.00  195,470.00  138,500.87  138,500.87ALIMENTOS Y UTENSILIOS  56,969.13

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 86,000.00  0.00   86,000.00  28,820.85  28,820.85PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  57,179.15

 485,218.25 -20,750.00  464,468.25  210,260.27  210,260.27COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  254,207.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 59,200.00  56,222.58  115,422.58  61,333.68  61,333.68HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  54,088.90

 1,784,972.00  436,956.41  2,221,928.41  1,110,826.83  1,110,826.83SERVICIOS GENERALES  1,111,101.58

 305,472.00 -750.00  304,722.00  94,873.47  94,873.47SERVICIOS BÁSICOS  209,848.53

 61,000.00  0.00   61,000.00  30,569.00  30,569.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  30,431.00

 155,000.00 -82,302.20  72,697.80  59,160.00  59,160.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  13,537.80
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

(Cifras en Pesos)

 20,000.00  0.00   20,000.00  8,758.00  8,758.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  11,242.00

 57,000.00  21,900.00  78,900.00  53,261.50  53,261.50SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  25,638.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 82,000.00  10,000.00  92,000.00  49,340.00  49,340.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  42,660.00

 998,000.00  456,090.61  1,454,090.61  755,984.52  755,984.52SERVICIOS OFICIALES  698,106.09

 106,500.00  32,018.00  138,518.00  58,880.34  58,880.34OTROS SERVICIOS GENERALES  79,637.66

 114,428.00  0.00   114,428.00  62,573.47  62,573.47TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  51,854.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 114,428.00  0.00   114,428.00  62,573.47  62,573.47AYUDAS SOCIALES  51,854.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 31,000.00 -3,100.00  27,900.00  0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  27,900.00

 31,000.00 -3,100.00  27,900.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  27,900.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

(Cifras en Pesos)

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)
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(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2506

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

(Cifras en Pesos)

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  17,953,630.00

 560,856.99

 18,514,486.99

 8,794,080.82

 8,794,080.82

 9,720,406.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. ALICIA ABIGAIL GUTIERREZ 

MANCILLAS

DIRECTORA
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